
صفحه آخر

سفیر امارات در افغانستان
 بر اثر جراحت انفجار قندهار کشته شد 

سفیر امارات در افغانستان که پیش از این 
در شهر قندهار بر اثر انفجار بمب، مجروح شده 

بود، جان خود را از دست داد.
بــه گزارش خبرگــزاری اهــل بیت )ع(،»جمعه 
الکعبی« سفیر امارات در افغانستان که اواخر دی ماه 
بر اثر وقوع انفجار در یک رستوران شهر قندهار مجروح 
شــده بود، جان خود را از دست داد. در انفجار فوق 

علاوه بر سفیر امارات، هفت نفر دیگر نیز مجروح شده 
بودند. انفجار فوق زمانی رخ داد که »همایون عزیزی« 
استاندار قندهار، میزبان سفیر امارات در رستوران بود و 
در این مهمانی فرمانده پلیس استان قندهار و مسئول 
امنیتی این استان نیز حضور داشتند. استان قندهار هر 
چند تحت کنترل نیروهای دولتی افغانستان قراردارد، 

ولی همچنان ناامن است.

گالوپ: 70 درصد آمریکایی ها معتقدند
جهان برای ترامپ احترامی قائل نیست !

 براســاس نظرســنجی یک موسسه معتبر 
آمریکایی، حدود 70 درصد مردم این کشورمعتقدند 
که رهبران کشــورهای جهــان احترامی برای 

رئیس جمهور آمریکا قائل نیستند.
به گــزارش خبرگزاری فارس، نظرســنجی جدید 
موسسه »گالوپ « نشــان داد که تعداد انگشت شماری 
از آمریکایی ها )کمتر از ســه نفر از هر ده آمریکایی( بر 
این باورند که ســران دیگر کشــورهای جهان احترامی 

برای »دونالد ترامپ« قائل نیستند. همچنین طبق این 
نظرســنجی، 57 درصد مردم جهان معتقدند که آمریکا 
مقبولیت ندارد. این بدترین تصویر ارائه شده از این کشور 

در 10سال اخیر است.
این در حالی اســت که هنگام ورود »باراک اوباما« 
رئیس جمهور قبلی، به کاخ سفید در سال 2009، حدود 
69 درصد بر این باور بودند که ســران جهان برای اوباما 
احترام قائلند و تنها 20 درصد نیز مخالف این نظر بودند.
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یک مقام در صنعا:

80 درصد مراکز درمانی یمن
در بمباران آل سعود نابود شده است

یــک مقــام یمنــی در 
جنایت های  آمار  جدیدترین 
آل سعود اعلام کرد، 80 درصد 
توســط  یمن  درمانی  مراکز 

عربستان نابود شده اند.
بــه گزارش فارس،  »حســام 
البجلی«یــک مقام مســئول در 
وزارت بهداشــت یمن اعلام کرد، 
و  ســاختمان ها  سعودی  دشمن 
منابع پزشکی یمن را هدف گرفته 
و هــم اینک ملــت مظلوم یمن 
به طور غیرطبیعی با مشــکلات 
درمانــی روبــه رو هســتند. وی 
تاکیــد کــرد: »حمــلات هوایی 
ائتلاف سعودی 80  جنگنده های 
درصد از بیمارســتان های یمن و 
زیر ساخت های پزشکی و درمانی 
را هدف گرفته است.« این مسئول 
یمنی مشکلات ملت یمن را بسیار 

زیــاد خواند و افــزود: »نهادهای 
حقوقی یا وابسته به سازمان ملل 
نتوانســتند راهی برای رســیدن 
کمک های بین المللی به یمن باز 

کنند چون حرفشان بین مزدوران 
تاثیرگذار نیست.«

»قضیه  گفــت:  »البجلــی« 
محاصره زمینی، دریایی و هوایی 

بیــش از 20 میلیــون یمنــی از 
تراژدی هــای بــزرگ و فراموش 
شده ای اســت که هنوز بسیار از 
جزئیات آن بــرای افکار عمومی 

دنیا و منطقه شناخته نشده است.«
وی افــزود: »با وجــود اینکه 
بســیاری از واقعیت های آن برای 
کشورهای منطقه و جهان روشن 
است و اســناد و اطلاعاتی درباره 
اوضاع مصیبت بار نبود غذا و دارو 
در نتیجه محاصره یمن وجود دارد 
اما بسیاری از آنها هنوز فاش نشده 
چون قدرت های بزرگی در دنیا در 
مخفی نگاه داشتن این اسناد سهیم 
هستند و بروز گرسنگی در استان 
الحدیده یکی از پیامدهای جنایت 
سعودی ها در محاصره یمن است.«

در همیــن حــال، »گینادی 
گاتیلــوف« معــاون وزیر خارجه 
روسیه اعلام کرد، یمن شاهد یک 
فاجعه انســانی است که خطر آن 
کمتر از آنچه ســوریه شــاهد آن 
است، نیست. وی طی سخنانی در 

کنفرانس ســالانه باشگاه »الگوی 
بین المللی سازمان ملل« در مسکو 
گفت: »در یمن مبارزه با تروریسم 
در حال جریان است و این کشور 
با بحران داخلی و فاجعه انســانی 
بســیار خطرناکی روبه رو است.« 
گاتیلوف اظهار داشــت که بحران 
انســانی به 80 درصد از ساکنان 
یمن لطمه وارد می کند، اما برخی 
از همــکاران ما به ویژه غربی ها به 
صورت گســترده و علنی در مورد 
آن صحبــت نمی کنند، زیرا آن ها 
بیشــتر بر روی حوادث ســوریه 

متمرکز هستند. 
اما یمن شــاهد فاجعه انسانی 
است که خطر آن کمتر از بحران 
سوریه نیست و این مشکلی است 
که ضــرورت دارد راهی برای حل 

آن یافته شود.

چین
رویترز: دادگاهی در جنوب شرقی چین رئیس پیشین حزب حاکم کمونیست 
در اســتان هبی را به اتهام فســاد مالی به 15 سال حبس محکوم کرد. وی در 
گذشته با »ژو یانگ کنگ«، رئیس امنیت داخلی چین که خود در سال 2015 
پس از برگزاری یک دادگاه محرمانه در چین به اتهام رسوایی مالی زندانی شد، 
کار می کــرد. پس از اعلام این حکم نمایندگان خانواده وی و یا مقامات قانونی 

برای پاسخ به این اتهامات در دسترس نبودند.
سودان جنوبی

خبرگزاری فرانســه: ســازمان ملل اعلام کرد جنگ در سودان جنوبی برای 
شهروندان غیرنظامی این کشور ابعادی فاجعه بار پیدا کرده و گروه های شبه نظامی 
غیر قابل کنترل شده اند. در گزارش سازمان ملل متحد در مورد اوضاع امنیتی در 
سودان جنوبی آمده است، افزایش شمار شبه نظامیان وابسته به ارتش و همچنین 
شورشــیان ســودان جنوبی را با خطر تجزیه روبه رو کرده و در صورت ادامه این 
وضع، در سال های آتی، دولت کنترل خود را در این مناطق از دست خواهد داد. 

یمن
ایرنا: گروه تروریستی داعش حادثه تروریستی انفجار خودروی بمب گذاری 
شــده در شــهر »رداع« استان البیضاء یمن را که سه کشته و 8 زخمی بر جای 
گذاشــت اولین عملیات خود علیه انصارالله یمن خواند. گذشت بیش از دو سال 
تجاوز زمینی، هوایی و دریایی عربســتان به یمن و محاصره این کشور علاوه بر 
11 هزار کشته و هزاران زخمی دیگر موجب قدرت گرفتن گروه های تروریستی 
القاعــده و داعش در یمــن به دلیل بهره مندی مســتقیم از کمک های مالی و 

تسلیحاتی عربستان شد.
اسپانیا

ایســنا: پارلمان منطقه کاتالونیا که اکثریت آن را قانونگذاران جدایی طلب 
تشکیل می دهند در اکتبر سال گذشته قطعنامه ای را تصویب کردند و خواستار 
برگزاری همه پرسی در سپتامبر سال 2017 شدند. اما دادگاه قانون اساسی اسپانیا 
واقع در مادرید که در دسامبر این قطعنامه را به حال تعلیق درآورده بود، اعلام 
کرد که به طور کلی این قطعنامه را باطل اعلام می کند چراکه غیرقانونی است.

جدایی طلبان در منطقه کاتالونیا واقع در شمال شرق اسپانیا سال هاست که برای 
به دســت آوردن تایید دولت مرکزی اسپانیا به منظور برگزاری یک همه پرسی 
مشابه همه پرسی سال 201۴ اسکاتلند برای استقلال از انگلیس تلاش می کنند.

سومالی
بی.بی.ســی: دولت ســومالی توافق بین امارات متحــده عربی و جمهوری 
خودمختار ســومالی لند برای ســاخت پایگاه نظامی را غیرقابل  قبول دانست و 
اعلام کرد از امارات شــکایت می کند. مجلس سومالی لند با 1۴۴ رأی موافق در 
برابر 2 رأی مخالف و 2 رأی ممتنع با احداث پایگاه نظامی امارات متحدۀ عربی 
در شهر ساحلی بربره در ساحل دریای سرخ موافقت کرده است. سومالی لند، که 
در منطقه شــاخ آفریقا قرار دارد، در سال 1991 از سومالی اعلام استقلال کرد، 

اما جامعه بین المللی آن را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت نمی شناسد.
کویت

القبس: دادگاهی در کویت، »یاسر الحبیب« روحانی لندن نشین سرشناس 
را به اتهام فتنه انگیزی به 10 سال حبس محکوم کرد.کویت، این حکم را غیابی 
صادر کرد. یاســر الحبیب شیخی به ظاهر شــیعه، اهل کویت و صاحب شبکه 
ماهواره ای »فدک« اســت که در لندن ساکن است. او برنامه های خود را که در 
آن به بهانه دفاع از شیعه، به اهل سنت و دیگر مسلمانان توهین می کند به هیچ 
محدودیتی از انگلیس پخش می کند. او در سال 200۴ به اتهام »اهانت به صحابه« 
پیامبراکرم )ص( به 100 سال حبس محکوم شد و سه ماه را در زندان گذراند اما 

به مناسبت روز ملی کویت، مورد عفو امیر کویت قرار گرفت.

به دنبال انتشــار اخباری 
مبنی بر نابینایی رهبر شیعیان 
جنبش  طرفــداران  نیجریه، 
اسلامی این کشور با برگزاری 
مســالمت آمیز  تظاهــرات 
خواســتار آزادی فوری شیخ 

زکزاکی شدند.
به گــزارش ابنا،  شــماری از 
مردم نیجریــه به دعوت »مجمع 
علمی جنبش اسلامی نیجریه« با 
برگزاری تظاهراتی مسالمت آمیز، 
خواستار آزادی فوری شیخ ابراهیم 
زکزاکی شدند . آنها دولت نیجریه 
را متهم کردند که به عمد می کوشد 
شیخ زکزاکی را نابینا کند. جنبش 
اسلامی نیجریه اعلام کرد، پزشکی 
که برای درمان شــیخ زکزاکی در 
بازداشــتگاه منصوب شده بود به 
مقامات نیجریه گفته اســت این 

روحانی به درمان پزشــکی فوری 
نیــاز دارد و در غیــر این صورت 

ممکن است نابینا شود.
»مختــار اووال« از جنبــش 

اسلامی نیجریه در محل برگزاری 
تظاهرات گفت: »شیخ زکزاکی یک 
چشــم خود را از دست داده است 
و چشم دیگر او به معالجه مناسب 

نیاز دارد. برای همین است که ما 
اینجا جمع شده ایم. ما می خواهیم 
شیخ آزاد شود تا در هر جایی که 
خــودش انتخــاب می کند تحت 

درمان پزشکی مناسب قرار بگیرد.«
»ابوجا«  در  تظاهرکننــدگان 
پایتخــت نیجریــه در حالی که 
عکس های زکزاکی را در دســت 
داشتند، آزادی فوری او و همسرش 

را خواستار شدند.
جنبش اسلامی نیجریه اعلام 
کرده اســت به اعتقاد این جنبش 
دولت نیجریه به عمد و برنامه ریزی 
شده قصد دارد شیخ زکزاکی را به 

قتل برساند. 
تظاهرکنندگان و کمیســیون 
حقوق بشــر نیجریه با این ســؤال 
مواجه انــد که چرا معالجه شــیخ 
زکزاکی در خفــا انجام می گیرد و 
چرا او به پزشــکان مورد نظر خود 
دسترسی ندارد. کمیسیون حقوق 
بشر نیجریه وعده داده است این پیام 

را به دولت این کشور انتقال دهد.

از  اوجوکــووو«،  »آنتونــی 
نیجریه،  بشــر  کمیسیون حقوق 
بــه خبرنگاران گفت: »او )شــیخ 
زکزاکی( تحت مراقبت ما نیست 
امــا اگر تحت مراقبت مــا بود از 
وضع واقعی او مطلع می شدیم. اگر 
چیزی که او می گوید صحت داشته 
باشد، کمیسیون ما موظف است که 
خواســتار اقدام مناسب شود و او 
حق دارد که تحت مراقبت باشد.«
شیخ زکزاکی و همسرش ، از 
1۳ ماه قبل تاکنون در بازداشــت 
هســتند. این در حالی است که 
دادگاه حکم داده اســت آنها فورا 

آزاد شوند.
 اعضای جنبش اسلامی نیجریه 
درخواست روشنی از دولت دارند. 
آنها خواستار آزادی فوری و بی قید 

و شرط شیخ زکزاکی هستند.

»آزادی فوری شیخ زکزاکی« شعار تظاهرکنندگان در پایتخت نیجریه

نخســت وزیر عراق خواستار 
عدم مشــغول شــدن کشور به 
جنگ داخلــی و فراموش کردن 
هدف مهم تر یعنی آزادسازی خاک 

کشور شد. 
حیدر عبادی طی ســخنانی در 
یک نشســت خبری خواســتار عدم 
مشغول شدن کشور به جنگ داخلی 
شــد و گفت، آزادســازی خاک عراق 
از دســت دشــمنان مهم ترین هدف 
دولت در شــرایط کنونی اســت. وی 
با بیان اینکــه دولت عراق بر اهمیت 
تظاهرات صلح آمیز تاکید می کند افزود، 
برخی گروه ها از تظاهرات سوءاستفاده 

می کنند و بــا به زحمــت انداختن 
نیروهای امنیتی بر تلاش ها و نبرد علیه 
تروریسم تاثیر می گذارند. هزاران نفر 
از هواداران مقتدا صدر صبح شنبه در 
میدان التحریر در مرکز بغداد تظاهرات 
برگزار کردند. وزارت کشور عراق اعلام 
کرد کــه در جریان درگیری های روز 
شنبه، 7 تن کشته و ده ها نفر زخمی 
خواستار  تظاهرات کنندگان  شــدند. 
لغو کمیسیون عالی انتخابات و انجام 
اصلاحات و مبارزه با فساد شده بودند. 
حیدر عبادی در بخش دیگری از 
سخنانش گفت، عراق در نبرد خود بر 
علیه گروه تکفیری صهیونیستی داعش 

به حمایت های آمریکا و ایران نیاز دارد. 
وی در عیــن حال هریــک از این دو 
کشــور را به حل و فصل اختلاف های 
خــود به دور از عراق فــرا خواند. وی 

همچنیــن با بیان اینکــه ممنوعیت 
ورود شهروندان عراق به آمریکا اقدامی 
نامناسب است گفت که دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور آمریکا به او وعده داده 

که موضــوع ممنوعیت ورود عراقی ها 
به این کشور را حل کند.

انفجار بمب در بغداد
عصر دیروز یــک خودروی بمب 
گذاری شده در شــهرک صدر بغداد 
منفجرشد. در این انفجار 15غیر نظامی 
شهید و50 تن دیگر نیز زخمی شدند.
پیش از این مقامات بغداد از احتمال 
عملیات تروریستی توسط داعش در 

این شهر خبر داده بودند.
تحولات میدانی

»کریم النوری«، یکی از فرماندهان 
بسیج مردمی، مشارکت بسیج مردمی 
در مرحله آینده عملیات آزادســازی 

موصل را امری حتمی دانست و گفت، 
تاکنون ســاعت صفــر و محورهای 
عملیاتی این نیرو مشــخص نشــده 
اما مشــارکت این نیــرو در عملیات 
کرانه راســت راه پیشروی برای دیگر 
در عملیات  نیروهای شــرکت کننده 
را همــوار خواهد کرد. النوری با بیان 
اینکه حضور بسیج مردمی در این محور 
داعش را تحت فشار خواهد گذاشت و 
موجب نگرانی و بهم ریختگی صفوف 
آنها خواهد شــد، افزود: این مشارکت 
از حیث کاهش خســارت ها و تعیین 
سرنوشت نبرد در زمان و با نتیجه ای 

مناسب اهمیت بسیاری دارد.

رئیــس کنفرانس امنیتی 
مونیخ اعلام کــرد: جهان در 
حالی در آستانه ورود به »عصر 
پس از غرب« است که کاهش 
نفوذ اروپــا و آمریکا زمینه را 
فراهم  دیگر  کشورهای  برای 
کرده اســت تا نظــم جهانی 

جدیدی را شکل دهند.
روزنامه »ایندیپندنت« بر اساس 
گزارش ســالانه رئیس کنفرانس 
امنیتی مونیخ نوشــت: »ولفگانگ 
ایشینگر، رئیس کنفرانس امنیتی 
همه پرســی  کرد،  اعــلام  مونیخ 
درباره خــروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا )برگزیت( و انتخاب »دونالد 
ترامپ« به سمت ریاست جمهوری 
همچون  جهانی  نهادهای  آمریکا، 

اتحادیه اروپا، سازمان ملل و ناتو را 
در وضعیت متزلزلی قرار داده است.
وی با هشــدار دربــاره اینکه 
دولت جدید آمریکا ممکن است به 
منزله کاتالیزور برای یک »جهان 
پســانظم« عمل کند گفت فضای 
امنیتــی بین المللی »مســلما در 
حال حاضر بی ثبات تر از هر مقطع 
دیگر از زمــان جنگ جهانی دوم 

تاکنون است.«
ایشینگر گفت: »بنابراین ممکن 
است ما در آســتانه دوره عبور از 
غــرب باشــیم؛ دوره ای که در آن 
بازیگران غیرغربی امور بین المللی 
را شکل می دهند که اغلب موازی 
یا حتــی به ضــرر چارچوب های 
بین المللی دقیقی است که مبنای 

نظــم بین المللی لیبرال از ســال 
19۴5 است.«

این اظهارات درست چند روز 
قبل از نشست سالانه کارشناسان 
دفاعی و امنیتی برجســته جهان 
موسوم به کنفرانس امنیتی مونیخ 
در قالب گزارش سالانه منتشر شد.
کنفرانس امسال با حضور مایک 

پنس، معاون رئیس جمهور و جیمز، 
ماتیس، وزیر دفاع آمریکا؛ آنتونیو 
ملل؛  ســازمان  دبیرکل  گوترش، 
دونالد توسک، رئیس شورای اروپا 
و ینس استولتبرگ، دبیرکل ناتو و 
بیش از ۳0 تن از ســران کشورها 

برگزار خواهد شد.
رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ 

گفت: »برخی از اساسی ترین ارکان 
غــرب و نظم بین المللــی لیبرال 

تضعیف شده است.
باز تهاجمی   دشمنان جوامع 
عمــل می کننــد یا آمــاده رفتار 
تهاجمی هستند. روشن است که 
برابر  در  لیبرال  دموکراســی های 
تلاش هــا برای انتشــار اطلاعات 
در  گمراه کننــده  و  نادرســت 
سیاست های بین المللی آسیب پذیر 
بوده اند. شــهروندان کشــورهای 
دموکرات کمتر از همیشه باور دارند 
که نظام کشورشان قادر به دستیابی 
بــه نتایج مثبت برای آنهاســت و 
بیش از پیش، از راه حل های ملی 
و مرزهای بسته حمایت می کنند تا 

جهانی سازی و گشایش.«

وی افزود: »از ســوی دیگر، به 
غیرلیبرال  نظام های  نظر می رسد 
جایــگاه محکمی دارند و با قدرت 
عمل می کنند، در حالی که تمایل 
و توانایی دموکراســی غربی برای 
شکل دادن امور بین المللی و دفاع 
از نظم لیبــرال قانون محور رو به 

کاهش است.«
شکست سران غرب برای پاسخ 
به درگیری ها در سوریه و اوکراین، 
ضعف نظم جهانی دیرینه لیبرال 
را در مقابلــه با بحران های جهانی 

آشکار کرده است.
سســتی و بی حرکتــی غرب 
زمینه را برای پر شدن خلأ توسط 
کشورهای دیگر همچون روسیه و 

ایران فراهم کرده است.

رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ:

دوران غرب به پایان رسیده و نظم جدیدی در راه است

برخی منابع آگاه از توافق شاه بحرین با رئیس جمهور ترکیه 
در سفر اخیر وی به منامه، برای تبعید شیخ »عیسی قاسم« رهبر 

شیعیان این کشور به ترکیه خبر دادند.
پایگاه » الشرق الأوسط« با اعلام این خبر نوشت که »حمد بن عیسی« 
به دنبال یافتن یک کشور مسلمانی بود که سیاست های آل خلیفه درباره 
شیخ عیسی قاسم و سلب تابعیت وی را تأیید کند تا بتواند شیخ عیسی 
قاســم را به آن کشور تبعید کرده و دســتگاه های اطلاعاتی آن تمامی 
تحرکات و تماس های وی با هواداران خود را کنترل و نظارت کنند و بر 
این اساس، کشور موردنظر رژیم بحرین این بود که دارای دو ویژگی باشد: 
یکی اینکه تعداد شــیعیان آن اندک باشد و امکانات سیاسی، اقتصادی و 
رسانه ای نداشته باشند و دوم اینکه ایران و جبهه مقاومت در این کشور 
تأثیری نداشته باشند تا اینکه شیخ قاسم در این کشور با کمک ایران به 
یک جبهه معارض قوی تبدیل نشود. بر این اساس بهترین گزینه برای حمد 
بن عیسی، ترکیه بود که همه شرایط لازم را داراست، به خصوص اینکه با 
آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز روابط قوی دارد و به همین دلیل، حمد بن 
عیسی با »رجب طیب  اردوغان« درباره تبعید شیخ عیسی قاسم به ترکیه 
و همکاری امنیتی در این زمینه به توافق رسید. بحرین نیز متعهد شده 
است که برخی مشکلات مالی ترکیه را از طریق سرمایه گذاری حل نماید.
پیش از این نیز »امجد طه« افســر دســتگاه اطلاعاتی بحرین اعلام 
کرده بود که شیخ عیسی قاسم به زودی از این کشور تبعید خواهد شد. 
این افسر اطلاعاتی بحرین سه روز مانده به اعدام سه جوان بحرینی، نیز 
خبر اجرای حکم آنها را در صفحه توئیتر خود منتشر کرده بود. از سوی 
دیگر مردم بحرین همزمان با ششمین سالروز انقلاب 1۴ فوریه، تظاهرات 
گسترده  ای را در مناطق مختلف در محکومیت اقدامات آل خلیفه برگزار 
کردند. تظاهرکنندگان تصاویری از »شیخ عیسی قاسم« مرجع عالیقدر 
بحرین را در دست داشتند. نیروهای امنیتی بحرین نیز برای متفرق کردن 

تظاهرکنندگان از گاز اشک  آور استفاده کردند. 

در پی انتخابات درون حزبی در حماس و تغییر مقامات بلند پایه 
این جنبش، محمود الزهار تاکید کرد در موضع گیری خود نسبت به 
رژیم اشغالگر هیچ تغییری نخواهیم داد و همچنان خواستار روابط 

با ایران و حزب الله خواهیم بود.
محمود الزهار در گفت وگو با شبکه خبری المیادین اظهار داشت که  
با انتخاب »یحیی سنوار« به سمت مسئول حماس در غزه، هیچ تغییری 
در سیاســت یــا مواضع حماس صورت نمی گیــرد انتخابات داخلی این 
جنبش، تغییری در مواضع یا سیاســت آن در زمینه مواجهه با اسرائیل 
ایجاد نخواهد کرد. حماس باید روابط خود را با همه کشورهایی که طوفان 
جهان عرب آن ها را در نوردیده اســت از جمله سوریه و سایر کشورهای 
عربی که ویران شده اند از سرگیرد. وی همچنین بر ضرورت رابطه با ایران 

و حزب الله تاکید کرد.
الزهار در بخش دیگری از این گفت وگو از تماس های جنبش متبوعش 
با قاهره برای عبور هیئت این جنبش از گذرگاه رفح به منظور مشارکت در 
کنفرانس حمایت از فلسطین در ایران خبر داد و گفت: مصر هیچ وعده ای 
در این خصوص به ما نداده و ما نمی دانیم که به هیئت ما اجازه خروج از 

گذرگاه رفح داده می شود یا خیر.
وی افزود: انتخابات داخلی حماس در غزه به پایان رسید، اما انتخابات 
رهبران حماس در خارج نیازمند مقدماتی است و نتایج آن در زمان خود 
اعلام می شود. این عضو بلندپایه حماس اظهارات مطرح شده درباره وقوع 
کودتا یا درگیری در جنبش حماس را رد کرد و گفت: باید بین واقعیت ها 
و آرزوهای اســرائیل که می خواهــد چنین جلوه دهد که حماس ارگانی 
نظامی اســت که بر یک حکومت غیر نظامی تسلط دارد، فرق قائل شد. 
وی همچنین درباره سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به واشنگتن گفت: ما به اظهارات و موضع گیری هایی که صورت می گیرد 

توجه نمی کنیم و این اظهارات بر مواضع مقاومت تاثیر نمی گذارد.

منابع آگاه خبر دادند

توافق اردوغان و شاه بحرین
برای تبعید شیخ عیسی قاسم به ترکیه

محمود الزهار:
دشمنی حماس با اسرائیل و

 دوستی با ایران و حزب الله دایمی است

یک سند قدیمی از سازمان سیا نشان می دهد که دولت آمریکا 
از چندین دهه قبل راهبردهایی را برای بی ثبات کردن سوریه و 

براندازی دولت »اسد« در نظر داشته است.
به گزارش مشــرق، یک ســند قدیمی از سازمان سیا که به تازگی از 
طبقه بندی خارج شــده نشــان می دهد که دولت آمریکا از چندین دهه 
قبل راهبردهایی مشابه سیاست های فعلی را برای بی ثبات کردن سوریه 

مد نظر داشته است. 
این سند که سازمان ســیا در سال 1986 در بحبوحه جنگ مخفی 
اسرا  ئیل و کشــورهای غربی علیه دولت »حافظ اسد« آن را تهیه کرده، 
به بررسی سناریوهای احتمالی دولت وقت سوریه می پردازد. این گزارش 

اطلاعاتی 2۴ صفحه ای ســیا در آن زمان در میان برخی از اعضای دولت 
»رونالد ریگان«، رئیس جمهور اسبق آمریکا توزیع شده بود. سیا این گزارش 
را چهار ســال بعد از شورش مسلحانه گروه اخوان المسلمین سوریه علیه 
دولت »حافظ اسد« منتشر کرده است. نزاع بر سر انتقال قدرت و کودتای 
نظامیان جدا شــده از بدنه دولت از دیگر سناریوهایی بود که قرار بود به 

سقوط دولت سوریه منجر شوند. 
در یکی از قسمت های این گزارش آمده است، از نگاه ما یک حکومت 
ســنی  که کنترل آن را افراد میانه رو متمرکز بر تجارت در دست داشته 
باشند، به بهترین نحو تامین کننده منافع آمریکا خواهد بود. میانه روهای 
تجارت گرا برای سر و سامان دادن به اقتصاد بخش خصوصی سوریه نیاز 

شدیدی به کمک و سرمایه گذاری غربی ها خواهند داشت و بنابراین مسیر 
را برای پیوندهای قوی تر با دولت های غربی هموار خواهند کرد. بر اساس 
این گزارش رگه های راهبرد فعلی واشنگتن در قبال سوریه نیز در این سند 
که نشان دهنده تفکرات دولتمردان چندین دهه قبل است، نمایان است. 
در اسناد اطلاعاتی آمریکا که شبکه »لیبرترین انستیتو« آن را منتشر 
کرده است، راهبردهای تغییر حکومت در سوریه همواره بر بهره گیری از 
شــکاف های فرقه ای استوار بوده اند. واشنگتن در سال 2006 نیز سندی 
مشــابه سند سال 1986  تدوین کرد که در بخشی از آن مدعی شد، در 
بخش هایی از جامعه ســوریه این هراس وجود دارد که ایرانی ها در حال 
انجام فعالیت هایی برای تغییر مذهب اقشار فقیر گروه های سنی هستند. 

اظهارات و حمایت های »دونالد ترامپ« از روابط دوســتانه با 
روسیه برای نخستین بار، وارونه شد و  کاخ سفید اعلام کرد که 

رئیس جمهور خواستار بازگشت کریمه به اوکراین است!
بهار روابط دوستانه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه در حال تمام شدن است و ماه عسل این دو 
بســیار زودتر از حد انتظار در حال تمام شدن است. ترامپ که در دوران 
مبارزات تبلیغاتی خود را شیفته شخصیت پوتین نشان داده بود و حتی 
پس از پیروزی نیز علاقه اش به وی را مخفی نمی کرد، گویا سرانجام تسلیم 
واقعیت ها شــده و اکنون خود را مجبور می بیند از پنجره های کاخ سفید 
به جهان بنگرد و دوران نگریســتن به جهان از برج های خصوصی تمام 
شده است. در همین ارتباط »شان اسپایسر« سخنگوی کاخ سفید اعلام 
کرد: »دونالد ترامپ به روشــنی گفته است که انتظار دارد دولت روسیه 
تنش ها را در اوکراین کاهش داده و شــبه جزیره کریمه را به این کشور 
بازگرداند.« به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، وی این سخنان 
را در کنفرانس مطبوعاتی روز سه شــنبه ایراد کرد. شــبه جزیره کریمه 
واقع در جنوب اوکراین در ســال 201۴ پس از برگزاری یک همه پرسی 
به خاک روسیه ملحق شد اما اوکراین و غرب روسیه را به »اشغال« این 
منطقه متهم می کنند. این شبه جزیره در دوران زمامداری »خروشچف« 

به اوکراین داده شده بود.
ترامپ در جریان رقابت های انتخاباتی، احتمال به رسمیت شناختن 
الحاق کریمه به روسیه و لغو تحریم های وضع شده علیه مسکو را مطرح 
کــرده بود. وی اما چندی پیش در یــک کنفرانس خبری با »ترزا می« 
نخست وزیر انگلیس در این رابطه گفت که صحبت از لغو تحریم ها هنوز 

خیلی زود است.
»نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان ملل  هم در اولین حضورش 
در شورای امنیت سازمان ملل، موضعی تند در این رابطه گرفت و گفت: 
»ما خواســتار توسعه روابط با روسیه هستیم؛ اما وضعیت ناراحت کننده 
شرق اوکراین موضوعی است که محکومیت آشکار و شدید اقدامات روسیه 
را طلب می کند.« هیلی در نشست یاد شده تاکید کرد که تحریم ها علیه 

روسیه تا بازگشت شبه جزیره کریمه به خاک اوکراین لغو نخواهد شد.
از سوی دیگر، یک مقام ارشد دولت آمریکا روز سه شنبه تاکید کرد: 
»روســیه یک موشــک کروز جدید را علی رغــم مخالفت های مقام های 
آمریکایی مستقر کرده و این اقدام مغایر با پیمان کنترل تسلیحات است 
که آمریکا و روسیه را از استقرار و توسعه موشک های میان برد منع کرده 
است.« جان مک کین سناتور آمریکایی که به شدت با روسیه مخالف است، 
در اظهاراتی در واکنش به این خبر، خواســتار تقویت قدرت بازدارندگی 
آمریکا در اروپا شده است. این درخواست مک کین پس از آن مطرح شده 
اســت که آمریکا روسیه را به نقض پیمان نیروهای میان برد هسته ای و 
استقرار موشک های جدید کروز متهم کرده است. مک کین تصریح کرد: 
دولت ترامپ باید فورا نسبت به اقدام روسیه در استقرار موشک های کروز 
واکنش نشان دهد. وی این اقدام روسیه را یک تهدید جدی علیه نیروهای 

آمریکایی در اروپا و کشورهای هم پیمان ناتو ارزیابی کرده است.
همچنین »کنستانتین کاساچیف« رئیس  کمیسیون امور بین المللی 
شــورای فدراسیون روسیه )مجلس سنا( با اشــاره به استعفای »مایکل 
فلین« از مقام مشــاور امنیت ملی رئیس جمهــوری آمریکا، اعلام کرد: 
»دونالد ترامپ گرفتار مخمصه شده است و فشارها بر وی افزایش می یابد.« 
رئیس کمیسیون امور بین المللی شــورای فدراسیون روسیه تاکید کرد، 
حتی آمادگی برای گفت وگو با روسیه از طرف مقام های تندرو آمریکایی 
مانند جرم محسوب می شود. مایکل فلین به دنبال جنجال های مربوط به 
تماس های پنهانی با روسیه روز سه شنبه استعفا کرد. کاساچیف نوشت: 
»شــرایط کنونی ترامپ مستقل نیست و به تدریج کار برای وی دشوارتر 
می شود یا اینکه روس هراسی دولت جدید آمریکا را هم فرا گرفته است.«

ترامپ بالاخره مقابل روسیه قرار گرفت
کاخ سفید: کریمه به اوکراین برگردد


